
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Dott.ssa Carmen Amendolia 

Riferimenti: Dott. Gabriele Destro 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Testo Unico in materia di istruzione, D.Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994, e successive 

modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.M. n. 138 del 13 luglio 2023 recante le “Disposizioni concernenti le immissioni 

in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2023/24”; 

Visto l’allegato A al già menzionato decreto, concernente le istruzioni operative 

finalizzate alle nomine in ruolo del personale docente di ogni ordine e grado per 

l’a.s. 2023/24, il quale al paragrafo A.16 così dispone: “Le individuazioni dei 

destinatari di contratto a tempo indeterminato effettuate dopo il 31 agosto 

comportano il differimento dell’assunzione in servizio all’anno scolastico successivo, 

fermi restando gli effetti giuridici dall’inizio dell’anno scolastico di conferimento 

della nomina. Agli aspiranti individuati dopo il 31 agosto viene assegnata la 

provincia di titolarità; gli stessi, partecipando alle operazioni di mobilità del 

personale di ruolo per l’anno scolastico successivo, otterranno la sede di titolarità, 

dove svolgeranno il periodo di formazione e prova”; 

Visto l’avviso di questo ufficio n. 18391 del 21 settembre 2023, relativo alla II fase per le 

immissioni in ruolo del personale docente per l’a. s. 2023/2024; 

Visto  il provvedimento n. 18744 del 26 settembre 2023, con cui questo ufficio ha 

provveduto ad assegnare i docenti destinatari di contratto a tempo indeterminato 

con decorrenza giuridica dall’1/9/2023 ed economica 01/09/2024, su sede 

scolastica puntuale; 

Ritenuto necessario, in autotutela, modificare parzialmente il provvedimento n. 18744 del 

26/09/2023, limitatamente all’assegnazione dei docenti individuati dopo il 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Dott.ssa Carmen Amendolia 

Riferimenti: Dott. Gabriele Destro 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

31/08/2023 per immissione in ruolo in surroga, su sede scolastica puntuale, invece 

che su provincia (di Caltanissetta o di Enna); 

 

DISPONE 

Art. 1) Le premesse fanno parte integrante del dispositivo; 

Art. 2) A parziale rettifica del provvedimento n. 18744 del 26 settembre 2023, ai docenti individuati 

dopo il 31/08/2023 per immissione in ruolo in surroga, con decorrenza giuridica dal 01/09/2023 ed 

economica dal 01/09/2024, indicati nella tabella sottostante, viene attribuita la titolarità su 

provincia (di Caltanissetta o di Enna); 

Art. 3) Gli stessi sono tenuti a partecipare alle operazioni di mobilità territoriale per l’a.s. 2024/25, al 

fine di ottenere la sede di titolarità, dove svolgeranno il periodo di formazione e prova, e in difetto 

parteciperanno d’ufficio. 

Il presente provvedimento ha valore di notifica per gli interessati.  

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i mezzi di impugnazione previsti dalla legge. 

 

Classe di concorso Cognome Nome Provincia 

A037 Famà Rosario Caltanissetta 

A049 Mirasole Federica Caltanissetta 

A051 Tulone Antonino Caltanissetta 

ADSS Rizza Ramona Caltanissetta 

AJ56 Silleri Maria Caltanissetta 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Dott.ssa Carmen Amendolia 

Riferimenti: Dott. Gabriele Destro 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

3 

 

Classe di concorso Cognome Nome Provincia 

B015 Strazzanti Alessandro Antonio Caltanissetta 

B016 Orfile Marco Francesco Caltanissetta 

AB56 Virgata Angelo Enna 
 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 Ai Dirigenti Scolastici  

P R O V I N C I A di CALTANISSETTA/ENNA 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

CALTANISSETTA/ENNA 

PEC: rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it 

 Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it

		2024-01-29T12:21:16+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2024-01-29T13:33:44+0100
	protocollo




